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1. Velkommen 

Jesper Munch Jespersen introducerede Poul Ditlev Christiansen, Katrine von 

Freiesleben, Morten Hass og Britt Montesinos fra KOMBIT. 

Poul Ditlev Christiansen, Katrine von Freiesleben, Morten Hass og Britt Montesinos 

fra KOMBIT er alle involverede i det kommende udbud af en ny Fælleskommunal 

biblioteksløsning (Nyt FBS). 

Katrine von Freiesleben er fremover projektleder for Fælles Biblioteksløsning og 

Fælles Biblioteksinfrastruktur. Jesper Munch Jespersen varetager et nyt ansvar i 

KOMBIT, som chef for forretningsfællesskabet Børn, kultur, social og sundhed, som 

omfatter biblioteksområdet. 

BDI-årsmødet i 2021 blev ikke drøftet. 

2. Udbud af fælleskommunal biblioteksløsning 

KOMBIT redegjorde for KOMBITs strategi for ny fælleskommunal biblioteksløsning. 

Styregruppen tog orienteringen til efterretning og fremhævede forskellige 

fokuspunkter, der er relevante for kommunerne. Det omfatter særligt prisen og 

omstillingsomkostninger for implementering af en ny løsning, som helst skal være 

så lave som muligt. 

Styregruppen bad KOMBIT om et ekstraordinært møde, hvor de kan komme mere i 

dybden med drøftelserne af en ny biblioteksløsning. 

3. Økonomi 

Jesper Munch Jespersen redegjorde for regnskabet for FBS 2021. Resultatet er 

tilfredsstillende, og der er fortsat god projektøkonomi for projektet. 

For FBS er der samlet forbrugt 23,7 mio. kr. Her er der forbrugt 6,7 mio. kr. til 

videreudvikling og 12,7 mio. kr. til drift og vedligeholdelse. KOMBIT har forbrugt 4,2 

mio. kr. til ressourcer. 

For FBS forventes et forbrug på 23,9 mio. kr. i budget 2022. Her forventes et 

forbrug på 5,9 mio. kr. til videreudvikling inklusiv afledt drift, og 13,6 mio. kr. til drift 

og vedligeholdelse. KOMBIT forventer et forbrug på ressourcer til 4,0 mio. kr. 

Jesper Munch Jespersen redegjorde herefter for regnskabet for FBI 2021. 

Resultatet er også tilfredsstillende, og der er fortsat god projektøkonomi for 

projektet. 

For FBI er der samlet forbrugt 106,4 mio. kr. Her er der forbrugt 13,3 mio. kr. til 

videreudvikling og 89,1 mio. kr. til drift og vedligeholdelse. KOMBIT har forbrugt 4,0 

mio. kr. til ressourcer. 
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For FBI forventes et forbrug på 112,0 mio. kr. i budget 2022. Her forventes et 

forbrug på 13,3 mio. kr. til videreudvikling inklusiv afledt drift, og 90,5 mio. kr. til drift 

og vedligeholdelse. KOMBIT forventer et forbrug på ressourcer til 5,9 mio. kr. 

Derudover er afsat 2,5 mio. kr. til risiko og usikkerhed. 

Styregruppen tog orienteringen om regnskab 2021 og budget 2022 til efterretning. 

Peter Lykke Egelund orienterede om KL’s beslutning om ændring i 

afregningsmodellen for visse KOMBIT projekter. Kommunerne har modtaget 

orientering herom henholdsvis den 14. og 15. oktober 2021. 

 

Ændring i afregningsmodellen kan påvirke Fælles Bibliotekssystem, men vil ikke 

omfatte Fælles Biblioteksinfrastruktur. 

 

Styregruppen drøftede kort betydningen af afregningsmodellen, men vil først og 

fremmest se tiden an for at kunne vurdere konsekvenser af ny model. 

4. Drift og videreudvikling 

Jesper Munch Jespersen redegjorde kort for drift og videreudvikling af FBS og FBI. 

For begge løsninger er der stabil drift og god fremdrift i udviklingsopgaver. 

Erik Hofmeister spurgte om status på avanceret søgning i det nye bibliotek.dk på 

baggrund af et ændringsønske fremsendt til KOMBIT af FFU’ere. Pernille Saul 

svarede, at DBC i øjeblikket arbejder på en søgeservice til avanceret søgning, 

Complex Search, men at den ikke er færdigudviklet inden det nye bibliotek går i drift 

ultimo Q2. Den gamle version af bibliotek.dk vil forblive i drift indtil al nødvendig 

funktionalitet i det nye bibliotek.dk er udviklet. Vedr. Complex Search, så afholder 

DBC en workshop den 10. marts, hvor alle relevante parter er indkaldt. 

Jesper Munch Jespersen orienterede om, at omfanget af teknisk gæld i Fælles 

Biblioteksinfrastruktur nu er nedbragt til et acceptabelt niveau. Styregruppen 

kvitterede for denne orientering og bemærkede, at det var et godt resultat.  

Jesper Munch Jespersen orienterede om, at der nu er 21 kommuner, som har 

implementeret debitorintegrationen til FBS. Det forventes, at EG kommuner vil 

afvente EG’s udvikling af betalingsløsning. 

Jacob Heide Petersen orienterede om, at en borger havde klaget over mangel på 

muligheden for betaling i kontanter. Fremover vil det bl.a. derfor i Københavns 

kommune være muligt at betale udeståender til biblioteket i borgerservice. 

Bibliotekerne er fortsat kontantløse. 

Jesper Munch Jespersen orienterede om, at KOMBIT har færdiggjort kasse- og 

betalingsanvisning. 

Pernille Saul orienterede om, at KOMBIT arbejder på, at appeldata kan indgå i de 

supplerende biblioteksdata. Indstilling til Prioriteringsudvalget forventes behandlet 

på møde i marts. 
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Pernille Saul orienterede om, at Aarhus bibliotekerne om kort tid går i luften med en 

ny filmtjeneste Libry Film udviklet i samarbejde med Redia. Tjenesten er indtil 

videre forbeholdt borgere i Aarhus Kommune, men kan forventes udbredt til andre 

kommuner. Aarhus bibliotekerne har henvendt sig og bedt om at få lagt poster fra 

den nye filmtjeneste i databrønden, enten som kilder eller som opdatering af 

eksisterende poster i databrønden og katalogisering af nye. KOMBIT har bestilt en 

løsningsbeskrivelse med tilhørende afklaring af løsningsmodel hos DBC. 

Styregruppen gjorde opmærksom på, at det er afgørende for en sådan løsning, at 

den nye filmservice bliver tilgængelige for fællesskabet af biblioteker. 

5. Kommunikation 

Jesper Munch Jespersen orienterede kort om de kommende 

Kommunikationsaktiviteter.  

Styregruppen blev orienteret om at BDI-årsmødet planlagt til den 16. september 

flyttes på grund af sammenfald med møde i Bibliotekschefforeningen. 

Styregruppen tog orienteringen til efterretning. 

6. Eventuelt 

Erik Hofmeister orienterede om, at Slots- og kulturstyrelsen formodentlig 

igangsætter et såkaldt servicetjek af det interurbane lånesamarbejde. Jesper 

Munch Jespersen kvitterede og gjorde opmærksom på, at KOMBIT som indkøber 

naturligvis stiller sig til rådighed i et sådant arbejde, da reglerne skal være mulige at 

implementere i it-systemerne i den fælles biblioteksinfrastruktur. 

Jacob Heide-Petersen orienterede om, at biblioteker overvejer en pulje-ansøgning 

til Slots- og kulturstyrelsen, der skal bidrage til afdækning af de studerendes behov i 

forhold til bibliotekerne. 

Forinden næste ordinære møde i styregruppen afholdes der et møde, hvor fokus 

alene er på ny fælles kommunal biblioteksløsning. KOMBIT udsender 

mødeindkaldelse snarest muligt. 

Det næste ordinære møde i styregruppen er i KOMBIT, den 18. maj 2022.  

 

 


